especificações técnicas previstas no Estudo Técnico Preliminar (ETP), no Termo de Referência, no 
Projeto Técnico e demais anexos. 
1.2 - O critério de julgamento adotado será o menor preço global observadas as exigências contidas 
neste Edital e Anexos quanto às especificações do objeto. 
1.3 - O valor estimado é de até R$ 408.170,76 (quatrocentos e oito mil cento e setenta reais e 
setenta e seis centavos). 
1.4 - A visita técnica fica a critério da licitante, sendo que de qualquer forma deverá ser 
apresentada (NOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) a declaração de que aceita e tem condições 
de executar integralmente as exigências do presente edital e que tomou conhecimento de todas

[...]

proposta de preço a ser digitado no sistema, verificar nos dados cadastrais se assinalou o regime 
ME/EPP no sistema, conforme o seu regime de tributação para fazer valer o direito de prioridade 
do desempate. Art. 44 e 45 da LC 123, de 2006. 
6.9 - O valor estimado é de até R$ 408.170,76 (quatrocentos e oito mil cento e setenta reais e 
setenta e seis centavos). 

7 - DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

7.1 - O licitante deverá enviar sua proposta de preços mediante o preenchimento, no sistema 
eletrônico, dos seguintes campos: 
  7.1.1 - Valor global. 

7.2 - Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.